

## Mitgliedsantrag

Der St. Johannesverein e.V. Johannesberg ist ein sozial und fachlich kompetenter gemeinnütziger Verein im Bereich der Kinder- und Jugendhilfe, der Seniorenarbeit sowie der Förderung der ambulanten Krankenpflege in christlichem Geist.

Seit seiner Gründung im Jahre 1916 hat er es sich zur Aufgabe gemacht, sein Wissen und seine Erfahrung professionell im Dienste der Kinder, Jugendlichen, Senioren und der Schwächsten unserer Gemeinde nach christlichen Grundsätzen einzubringen und umzusetzen. Das Bemühen und Arbeiten des St. Johannesvereins e.V. in diesen Bereichen ist so vielfältig wie die sozialen Anforderungen und Probleme in unserer Gesellschaft.

Um weiterhin diese wertvolle Arbeit leisten zu können, sind wir auf Ihre Mithilfe und Ihr Engagement angewiesen!

Vielen Dank.

Name: .
geb. am: . Konfession: .
Straße/Hausnr.:
PLZ/Ort:
Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum St. Johannesverein e.V. Johannesberg und möchte den Verein mit einem Jahresbeitrag in Höhe von 16,00 € unterstützen
Datum Unterschrift
Einzugsermächtigung
Unsere Gläubiger-ID lautet: DE13ZZZ00000452240 Mandatsreferenz: Ihr Name
Als Mitglied des St. Johannesvereins e.V. Johannesberg erkläre ich mich damit einverstanden, dass der oben festgelegte Jahresbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. Meine Bankverbindung lautet:
Bank:
IBAN:
BIC:
Diese Einzugsermächtigung kann jederzeit widerrufen werden.
Datum Unterschrift